

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۶ جولای ۲۰۲۲

حفظ محیط زیست، بهانه جدید طالب برای افزایش قیمت دیزل

(۱)

سه شنبه- ۱۴ سرطان ۱۴۰۱ - کابل: هر چند خودم زیاد موتر شخصی سوار نمی شوم تا با افزایش قیمت بنزین و دیزل سروکار داشته باشم، مگر گاهی که به اجبار از تکسی و یا موترهای کرائی استفاده می نمایم، باعث می شود تا در جریان افزایش قیمت دیزل و بنزین و شکایت مردم از طالب قرار بگیرم. از جمله قیمت امروز دیزل هر لیتر ۱۳۰ افغانی، باعث شد تا تکسی ران با اعتماد به این که من طالب نیستم، با گفتن ضرب المثل "از شومی شوم، سوخت شهر روم"، تمام گناه ها را به گردن طالب انداخت. قضاوت آن راننده و صحبتی که راجع به دلیل سختگیری های طالب نمود انگیزه ای شد تا یادداشت کنونی را به بحث در همان مورد اختصاص دهم.

۱- شکایت راننده از طالب جهت ممانعت از ورود دیزل و متوقف ساختن هزاران تانکر در خارج و داخل افغانستان تحت عنوان "پائین بودن کیفیت دیزل" و "ضرر آنها برای محیط زیست" و "تشدید آلودگی هوا" وادارم می سازد تا بحتم را با یک فکاهی و انتباه از آن آغاز نمایم.

فکاهی مورد نظر روباه و مرغ قاضی است. گویند زمانی یک روباه چوچه هایش را که تازه آماده کار و شکار شده بودند به شکار فرستاد تا ببیند که به چه اندازه جهت ادامه مستقلانه حیات آماده شده اند. ساعتی گذشت، تقریباً اکثریت چوچه ها با دست خالی برگشتند، از آن جمع فقط یکی در حالی که یک ماکیان چاق و چله را در دهان داشت، برگشته شکارش را پیش روی مادرش گذاشت.

در حالی که سایر چوچه ها به علت ناتوانی خودشان و ماکیان چاق تقریباً خجالت کشیده بودند، مادر که موی های بدنش از ترس و وحشت کاملاً سیخ شده بود با حالت هیستریک بر چوچه ای که با دهان پر برگشته بود، فریاد زد: "این را از کجا آورده ای؟" چوچه که نمی دانست چه گناه بزرگی مرتکب شده جواب داد: "از پیش روی خانه قاضی. هیچ از من نترسید و فرار نکرد".

مادر در حالی که به همه می گفت آماده شوید تا از این لانه به جای دیگری کوچ کنیم، تقریباً فریاد گونه به تمام چوچه هایش گفت: "هیچ زمان به مال قاضی، ملا و بقیه اولیای دین نظر نیندازید، زیرا کافیسیت که آنها گناه شما را بهانه ساخته، با سوء استفاده از اعتقادات مردم و جهل آنها، فتوا بدهند که خوردن گوشت روباه صواب ۵ الی ۱۰ حج خانه

خدا را دارد. مردم جاهل هم به جای رفتن به حج و قبول مصارف و تحمل زحمات آن، به دنبال کشتن ما خواهند افتاد تا نسل ما را منقرض نمایند"

طرح حفظ محیط زیست از جانب طالب که به گفته یک تن از دوستان بسیار عزیز، موجودیت خودشان بزرگترین آلودگی است که نمی شود بزودی آن را از میان برد و کمتر از آلودگی رادیواکتیف بی خطر و کشنده نیست، فقط همان بهانه ایست که به جای مرغ قاضی در اختیار طالب قرار گرفته است.

۲- افزایش قیمت نفت اعم از بنزین و دیزل و سایر مرکبات آن که امروز در سراسر کره زمین بیداد می کند، گذشته از این که عوامل جهانی و بین المللی دارد، عوامل داخلی و مشخص خود را نیز دارد که در ذیل خواهم کوشید، به اختصار از آنها نام ببرم:

*- نخستین عامل افزایش قیمت نفت در سطح جهانی از جمله افغانستان، سیاست های ضد انسانی، زورگویانه و امپریالیستی، امپریالیسم امریکاست که با اتکاء به سیستم "پترودالر" و قدرت اتمی اش، یا تعدادی از کشورهای مولد نفت را تحریم نموده و یا هم به اساس جنگهای خانمانسوز، ظرفیت تولیدی آنها را صفر رسانیده است.

امپریالیسم جنایتگستر امریکا با تحریم ایران، ونزوئلا و اینک روسیه و با تخریب پالایشگاه های نفت به وسیله حملات نظامی ویرانگرانه اش، بر عراق، لیبیا و سوریه، عملاً بازار جهانی نفت را در کل از دسترسی به ۲۰ میلیون بشکه نفت محروم ساخته است. کاهش این رقم سرسام آور با عث افزایش تقاضا و در نتیجه بلند رفتن نرخ نفت در سطح جهان شده، منفعت برخاسته از آن عمدتاً به جیب جناح سرمایه نفتی که "بایدن" نماینده آن است می رود.

* - دومین عامل در افزایش سرسام آور قیمت نفت از جمله بنزین و دیزل در افغانستان، سیاست مالیاتی نظام ملاسالار می باشد. با در نظر داشت آن که نظام ملاسالار کشوری را از بادارانش تحویل گرفته است که در طی ۲۰ سال گذشته از طریق کمک و اعانه زیسته، تعدادی از مؤسسات تولیدی که در آن زمان به وجود آمده بودند تقریباً بیش از ۹۰ درصد آنها فابریکه های مونتاژ که جهت ادامه تولید نیاز وارداتی داشتند بودند، در نتیجه نظام ملاسالار جهت بقاء و ادامه حاکمیتش و تمویل خزانه دولت در کنار اقتصاد متکی به مواد مخدر، تاراج بی رویه معادن و ذخایر زیر زمینی کشور، گرفتن عشر و زکات به زور تفنگ از زارعان فقیر کشور، گمرگات و محصول گمرکی را نیز یکی از پشتوانه های خود قرار داده، با افزودن درصد محصول گمرکی از واردات نفت و مشتقات آن من جمله دیزل و بنزین، باعث افزایش سرسام آور قیمت دیزل در افغانستان شده است.

یعنی به اساس لوایح اعلان نشده از جانب وزارت مالیه نظام ملاسالار، با تعیین یک مالیه کمرشکن بر واردات دیزل و بنزین نرخ کنونی به وجود آمده است. یعنی هرگاه قیمت هر لیتر دیزل در تانک تیل ۱۰۰ افغانی باشد، ۶۵ افغانی آن مالیاتی است که طالب بابت هر لیتر دیزل می گیرد. در ۳۵ افغانی باقیمانده، قیمت خرید، مصارف انتقال تا رسیدن به دست مشتری و سرانجام منفعتی که صاحب تانک تیل می خواهد بگیرد، شامل می باشد. با این حساب دیده می شود که سیاست مالیاتی طالب، در کنار سیاست تجاوزکارانه امپریالیسم و در همسوئی با آن، قیمت مواد سوخت فسیلی را در افغانستان تا این حد افزایش داده است.

ادامه دارد

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!